ssiat habitacō eoz deserta. a ī tabernacū
ez nō sit qui īhabitēt. Videtis q̄ ex timi-
scenda sententia si mīstico sensu utimur cōn-
quosdā ad sacrā eucaristie mensam accedē-
tes iudicat p̄sertim cum dicit̄. Obscurētūr
oculi eoz ne videant. Et conformit̄ ad illud
aplūs ītonat a minat̄. Qui īdigne īq̄t
māducat. a bībit. iudiciū sibi manducat et
bībit. Et rursus ppter hoc īt̄ ws multi īm-
becilles aē. Hec īmbeccilitas et hec dormicio
magis ad aiam q̄ ad corpus referende fūt
puto. Constat autē q̄ hec oīa certitudinēm
evidētie tollunt ab aliquo sup sua ad cele-
brandū digmitate.

Consideracō scđa

Hō digne celebrandū a absq̄ temerāla
presupcōe a īputabilitate ad nouū
pc̄m nō requiriē tal̄ evidētie certitudo sup
celebratis digmitate. Patet q̄ nullus tunc
qñtūcunq; iustus et purus deber̄ celebrare
nec hec posset absq̄ discriminē. si ei non fier̄
ēuelacō spālis. Sufficit ergo certitudo talis
qualē ī materia morali confucium⁹ expetē
et capē q̄ certitudo potest appellari certitudo
moralis aut ciuilis. sicut prudēter loq̄batur
p̄bus p̄mo ethiē. d. 3. c. Disciplinat̄ em̄ est
int̄m certitudinē īquirē scđm vñūquodq;
genus īquātum natura recipit. Ad hanc

a m

916
certitudinē morale sufficit ut plurimū q̄ hō
accedēs ad missam discusserit osciam suam
sicut fecisset p magna re lucranda aut in cō-
modo graui evitādo q̄ nō sit sibi conscius
post hanc discussionem de peccō mōrī aut de
proposito peccādi mōrliter q̄ insup nō agno-
scat se aliud impedimentū legitimū p excōi-
cationem aut irregularitatē hīe. Consentio
itaq; in hoc cū durādo. iij. smāq. d. x. q. x. q̄
talis etiā si eēt in peccō mōrī nescient. nec de
eo expressam agēt confessionē reportar; vñū
e duob⁹. aut sibi remittētur tale peccātum virtu-
te sacramenti q̄r videt facere qd̄ in se est ad
eius deletionē. Non enī deus requirit vltra
posse. Aut fieret sibi diuinitus illustratio et
ēcognitō sui peccati q̄tūs p penitentiā illud di-
lueret quēadmodū multis cōtingē pbatū
simū est q̄ initio sui sacerdotij dū celebracō-
nem cōtinuat in memoracionem redeuit plu-
rimorū a occultissimorū peccorum. Similem
inueniūt grām illi qui nouit ad frugē meli-
oris vite toto corde se pparant. Porro talia
peccāta in recordacionem remētia ex irradiacōe
superioris lūnis in p funda abysso anime nō
ideo tales cōfiteri tenētur. q̄ nō prius delecta-
eē potuerūt modo predicto. Sed fit hoc ad
obediendū pcepto de cōfitedo semel qdlibz

peccatū nostrū. qđ a dū distide ognoscim⁹

DOn om̄is scrū. Consideracō tercia
pulus aut dubitacō de peccato mortali
neq; ois īdeuocō aut deordimacō aut non
attentio īmediūt de non nc̄itate celebracō-
mis dignitatē. Patet quia certitudō moralē
qualē p̄dixim⁹ sufficē compatit secū vacilla
cōnem quādā aīmī aut h̄esitaōnē vel suspi-
cōem seu scrupulos q̄ homo nō sit sufficien-
ter dispositus. aut q̄ īpedimēto aliquo li-
gatus est. Compatit etiā deordimacōe; aliq̄
p̄sertim viriū inferiorū a legis tirāmice men-
broz que non est sepe subdita n̄e potestati
Ex qua causat īdeuocō qued quā nō pleā
a actualis sp̄ attētio osequūtur. nec ob īde-
peccō maculari nc̄ce est. Et si quis oposueit
q̄ dubitās de aliquo an fit illicitū a stante
dubio illud agēs peccat q̄ se discriminī sciē-
ter obicit. R̄ndeō cū dñō. Guīlbelmo anti-
odoreñ. regulā hāc m̄grālem ītelligendā
esse de dubio tali qđ est v̄hemēs et magis
aut saltē eque īducit mentem credē q̄ est
mōrliter illicitū. sicut qđ est licitū. Secus est
vbi mens plus inclinat a iudicat quod est
licitum q̄ illicium. quāuis nō habeat usq;
quaq; certitudinē euīdetem. aut fixā quia
nec hocip̄m requirit. Sunt itaq; nōnulli et